
178 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (11110 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Amtskommunen har oplyst at der i overvejel- 
serne om en fortsat godkendelse indgår en vur- 
dering af det pædagogiske indhold samt en 
vurdering af hvilken målgruppe der eventuelt 
vil være aktuel. Til brug for sin vurdering af sa- 
gen har amtet mulighed for at lade alle relevan- 
te oplysninger, herunder også oplysninger fra 
private indgå. 

Reglerne om godkendelse betyder at for ek- 
sempel en kommunen eller andre, der har kend- 
skab til forholdene kan rette henvendelse til 
amtskommunen om sagen, idet formålet med 
tilsynet er at sikre, at det private botilbud lever 
op til standarder for god behandling af bruger- 
ne, samt at botilbudet efterlever gældende for- 
skrifter og praksis for god forvaltning. 

Indholdsmæssigt bidrager godkendelsen og 
tilsynet med at sikre, at botilbudet fungerer ef- 
ter hensigten i relation til ledelse, personale, pæ- 
dagogik, fysiske rammer m.v. Det betyder 
blandt andet at amtet skal påse, at de beskrevne 
forhold svarer til de indgåede aftaler, herunder 
om der er relevante aktivitetstilbud, at de fysi- 
ske rammer er hensigtsmæssige m.v. 

Amtskommunen skal ved godkendelse af et 
botilbud følge udviklingen i tilbudet, herunder 
påse, at de forudsætninger, godkendelsen er gi- 
vet under, fortsat er opfyldt. 

Som led i den løbende tilsynsforpligtelse vil 
der kunne forekomme tilfælde, hvor der kan 
være behov for at tage en sag op til fornyet vur- 
dering og behandling. Det kan for eksempel 
være i forbindelse med, at der sker ændring af 
målgruppen eller af indholdet i botilbudet, hvil- 
ket er formålet med tilsynet. 

Spm. nr. S 49 

Til socialministeren (4/10 2000) af: 
Svend Aage Fauerholdt (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvordan det kan sikres, 
at der skabes en reel gennemsigtighed og viden 
om indholdet i de private opholdssteders til- 
bud, som den enkelte anvisende kommune skal 
kunne vurdere for dels at sikre den frivilligt an- 
bragtes/anbragtes forhold og udvikling, dels at 
sikre den anvisende kommunes økonomiske in- 
vesteringer i kontraktsforholdene herom?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 47. 

Svar (11/10 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Det er vanskeligt at sikre en 100 % gennemsig- 
tighed, men med reglerne er jeg sikker på, at 
amterne bestræber sig på at være yderst grun- 
dige i vurdering af og godkendelse af disse til- 
bud, samt i udøvelsen af tilsynet. 

Som væsentlige elementer i vurderingen ind- 
går blandt andet de økonomiske og organisato- 
riske forhold. 

Det betyder i forhold til økonomien at plads- 
prisen fastsættes af botilbudet med udgangs- 
punkt i det godkendte budget, og opholdsstedet 
skal revideres af en registreret eller statsautori- 
seret revisor. 

Det er blandt andet også et af formålene med 
godkendelses -  og tilsynsordningen, at de an- 
bringende kommuner hos amtet kan få oplys- 
ning om et opholdssted herunder om, hvad 
godkendelsen omfatter. Disse oplysninger kan 
indgå, når kommunen skal foretage en konkret 
visitation. 

Det bemærkes i øvrigt, at amtskommunen ud 
over faste regelmæssige tilsynsbesøg også kan 
foretage uanmeldte besøg på botilbudet. 

Da godkendelse og tilsyn med private op- 
holdssteder er en nyskabelse, vil Socialminister 
riet følge udviklingen, ligesom det er tanken at 
ordningen skal evalueres inden for et kortere 
tidsrum, netop med henblik på om der kan 
være behov for regelændringer. , 

Spm. nr. S 77 

Til sundhedsministeren (6/10 2000) af: 
Tove Fergo (V): 
»Hvad er den præcise forskel på de to undersø- 
gelser om danskernes tilfredshed med sund- 
hedsvæsenet sammenlignet med andre EU-lan- 
de, omtalt i Berlingske Tidende henholdsvis den 
20. august og den 19. september 2000, og hvor- 
for kommer de undersøgelser til et så forskelligt 
resultat?« 


